
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 29 obce Kostelec u Holešova

konané dne 18. 9. 2018 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 19.14
Přítomno: 15
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Marek, Tomáš Hlobil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představensto: Petr Hlobil, Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 14-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Zdeněk Slováček, Zdeňka Zaviačičová, Radim Tkadlčík 
Hlasování: 14-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Tomáš Marek, Tomáš Hlobil 
Hlasování: 14-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Petr Hlobil - starosta.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

17.03 h příchod zastupitele - Petr Měrka

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem: 

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
3. Informace o činnosti OÚ
4. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2018
5. Návrh stanov mikroregionu
6. Dodatek ke smlouvě VO
7. Dodatek ke smlouvě - chodníky
8. Těžba a nová výsadba na obecní parcele
9. Finanční podpora HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU
10. Diskuze
11. Závěr

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán. Nebyla proti němu vznesena
námitka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/29Z/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 28 obce Kostelec u Holešova konané dne 26. 6. 2018 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/28Z/2018 program jednání.
4/28Z/2018 Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 bez výhrad.
5/28Z/2018 účetní závěrku obce Kostelec u Holešova za rok 2017 a hospodářský výsledek ve výši 4.752.149,74
Kč.
8/28Z/2018 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2018/11 pro Charitu Holešov ve výši 6.000,- Kč. - Dotace poskytnuta, vyřešila hospodářka obce.
10/28Z/2018 vyřazení nedokončených investic z majetku obce dle přiloženého návrhu ze dne 4. 5. 2018. -
Zadministrovala hospodářka obce.
11/28Z/2018 SMLOUVU č.: 1030043586/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.
č. 246/29 k realizaci stavby s názvem "Kostelec u H., kabel. přípojka NN-Barták". - Smlouva potvrzena obcí a
zaslána e-mailem 4. 7. 2018 žadateli.
12/28Z/2018 rozpočtové opatření č. 1/2018. - S daným dokumentem dále pracuje hospodářka obce.
13/28Z/2018 Úpravu č. 1 Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 - 2023. - S daným dokumentem
dále pracuje hospodářka obce.
14/28Z/2018 a vydává Plán rozvoje sportu obce Kostelec u Holešova na období 2018 - 2022. - 4. 7. 2018
zasláno p. Krejčové, která Plán rozvoje sportu zpracovala.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/28Z/2018 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 27 ze dne 3. 4. 2018.
3/28Z/2018 informace o činnosti OÚ v období od 4. 4. 2018 do 26. 6. 2018.
6/28Z/2018 projednání Závěrečného účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady - Bystřece pod Hostýnem za
rok 2017. - Výpis ze zápisu ZO byl zaslán e-mailem 4.7. 2018.
15/28Z/2018 Zápis ze zasedání a usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 6. 2018.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje

7/28Z/2018 provozování pošty Partner obcí Kostelec u Holešova. - Stanovisko obce zasláno e-mailem 4. 7.
2018 České poště.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje

9/28Z/2018 pro příští volební období 2018 - 2022 zastupitelstvo obce v počtu 15 členů. - Stanovisko obce
zasláno e-mailem na MÚ Holešov paní Ďulákové.

Diskuze:
Pospíšilík
Radoslav:

Které zákonné ustanovení nařizuje obci, aby hradila soukromému subjektu energie?

Hlobil Petr: Špatně položená otázka, nebudu Ti na ni odpovídat. Točíme se v kruhu. Ke školní
kuchyni bylo vše vysvětleno na červnovém jednání ZO 2017. Je to také předmětem
trestního oznámení, které podal zastupitel Žůrek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 28 ze
dne 26. 6. 2018.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/29Z/2018 bylo schváleno.

3. Informace o činnosti OÚ

U S N E S E N Í schůze Rady č. 12/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 9. 7. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/12R/2018 vyřadit z účetní evidence dva kusy pracovních stolů pro kovovýrobu a následně je nabídnout k
odprodeji 1 ks za 500,- Kč.
4/12R/2018 na základě žádosti, přidělení bytu č. 24 v Domě seniorů, paní *** od 1. 8. 2018.
5/12R/2018 na základě žádosti, přidělení bytu č. 12 v Domě seniorů, panu *** od 1. 9. 2018.
6/12R/2018 prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt č. p. 150, pro pana *** do 31. července 2019.

Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí

3/12R/2018 s opravou stávajícího zastaralého plotu ohraničujícího pozemek st. 175/2 v k.ú. Kostelec u
Holešova, který sousedí s parcelou č. 736/29, která je v majetku obce.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 13/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 30. 7. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/13R/2018 cenovou nabídku a opravu chodníku etapa IV - prodloužení úseku ve výši 71.458,62 Kč bez DPH.
3/13R/2018 cenovou nabídku a opravu asfaltového sjezdu k RD č. p. 288 ve výši 139.164,38 Kč bez DPH.
4/13R/2018 opravu a úpravy nábytku v MŠ Kostelec u Holešova dle cenové nabídky ve výši 35.600,- Kč.
5/13R/2018 vyřazení navrhovaného majetku z evidence obce a jeho fyzickou likvidaci dle Soupisu majetku ze
dne 23.07. 2018, který vypracovala Tomečková Gabriela.
6/13R/2018 vyřazení pohledávek za zemřelé nájemníky na Domě seniorů z roku 2012 ve výši 1.221,- Kč a
3.366,- Kč. Dále pohledávky za nespotřebované stravenky z roku 2015 v hodnotě 1.020,- Kč.
10/13R/2018 vyřadit z účetní evidence jeden kus pracovního stolu pro kovovýrobu a následně jej nabídnout k
odprodeji za 500,- Kč.

Rada obce Kostelec u Holešova navrhuje

9/13R/2018 posílit rozpočet ZŠ o částku 183.000,- Kč. Je nutné předložit na jednání ZO v září 2018 rozpočtové
opatření ve výši navrhované částky. Údržbové práce uvedené pod body 1b, 1c, 2a až 2d jsou plně v kompetenci
ředitele školy.

Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí

7/13R/2018 s připojením plynu k rodinnému domu č. p. 144 dle předložené situace.

Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje

8/13R/2018 že zatrubněná svodnice a přemostění nejsou v majetku obce a jsou umístěny na parcele č. 802/1,
která je ve vlastnictví Zlínského kraje a ve správě Ředitelství silnic Zlínského kraje. Obci Kostelec u Holešova
nepřísluší rozhodovat o řešení dané věci.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost JSDHO o nákup nového automobilu pro řidičské
oprávnění skupiny "B" pro dopravu hasičů a jejich vybavení. Dále dovybavení jednotky pro rok 2019.
Předložené dokumenty budou postoupeny nově zvolenému zastupitelstvu obce k projednání v rámci
schvalování rozpočtu obce na rok 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

U S N E S E N Í schůze Rady č. 14/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 20. 8. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/14R/2018 pořídit do ZŠ nový zásobník na ohřev teplé vody dle cenové nabídky INSTALATÉRSTVÍ, Antonín
Darebníček, Břest 113. Cena 62.334,- Kč bez DPH.
3/14R/2018 zhotovení sjezdu z parcely 736/1 na parcelu 161/2. Náklady spojené se zhotovením hradí v plném
rozsahu žadatel.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 15/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 11. 9. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/15R/2018 navýšení rozpočtu MŠ na rok 2018 ve výši 30.000,- Kč. Je třeba zařadit do rozpočtového opatření a
projednat 18. 9. 2018 na zasedání ZO.
3/15R/2018 pořízení a montáž expanzní nádoby k bojleru v ZŠ dle cenové nabídky.
5/15R/2018 posílení rozhlasu v obci čtyřmi novými bezdrátovými hlásiči, dle cenové nabídky společnosti
Empemont, Pavel Kuběja - EMPEMONT, Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí.
6/15R/2018 bezúplatný pronájem pozemků ve vlsatnictví Obce Kostelec u Holešova, parcelní číslo: 581/4,
579/4, 579/5, 579/1 v termínu 28. 9. - 8. 10. 2018 za účelem pořádání akce KOSTELECKÁ TRAKTORIÁDA
spolkem KOSTELÁŇ.
7/15R/2018 provedení opravy kanalizačního řádu v Karlovicích a zhotovitele fi. Ryzák Rostislav,
Vodohospodářské stavby s.r.o., Bystřice pod Hostýnem, dle cenové nabídky. Předpokládaná cena 40.000,- Kč.

Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí

4/15R/2018 s provedenou změnou technického řešení vjezdu k rodinnému domu manželů ***.

Další informace:
- Žaloba na obec ve věci periodikum KOSTKA
- Trestní oznámení na neznámého pachatele ve věci pronájmu ŠK.
- Postup prací při realizaci veřejného osvětlení.
- Postup prací při realizaci opravy chodníků.
- Oprava kanálových vpustí.

Diskuze:
Žůrek Petr: Jaký postoj zaujme obec k žalobě?
Hlobil Petr: Obec nebude využívat moderátora k řešení žaloby.
Žůrek Petr: Předal dokument, který je přílohou zápisu. Chtěl jej přečíst.
Hlobil Petr: Dotázal se pana Žůrka, zda má nějaký syndrom postižení, který jej omezuje v jistých

činnostech.
Žůrek Petr: Já bych s dovolením se ke svému zdravotnímu stavu nevyjadřoval, protože to není

moje povinnost, do toho nikomu nic není.
Hlobil Petr: Víte proč se ptám? Jestli Vás mám chápat jako člověka, kde je vše v pořádku. Zda

mohu, to co tady přečtete brát vážně, nebo to brát trochu s rezervou.
Žůrek Petr: Jsem při smyslech. Nemám žádné problémy prostě cokoli napsat. Takže laskavě

prosím mě nic nepodsouvejte. Jsem tady, vykonávám mandát zastupitele. Přečetl
dvoustránkový dokument, který je přílohou tohoto zápisu.

Hlobil Petr: Pane Žůrku, podsouváte mi věci, které nejsou pravda. Vysvětlil zastupitelům genezi
výstavby chodníků.

Pospíšilík Radoslav: Nezaznělo to tady, že obec získala dotaci.
Hlobil Petr: Mám to připravené do diskuze. Obec získala dotaci na sběrná místa ve výši 732 050,-

Kč.
Pospíšilík Radoslav: To je potěšitelná informace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 27.6. 2018



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

do 18.9. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Příloha od zastupitele Žůrka

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2018

18.00 h - zastupitelé Petr Žůrek a Aleš Pospíšilík se omluvili a opustili jednání ZO.

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2018. Dále důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č. 2/2018.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh rozpočtového opatření č. 2 2018

5. Návrh stanov mikroregionu

Předsednictvo mikroregionu Holešovsko schválilo 25. 7. 2018 nový návrh stanov a předkládá jej zastupitelům
jednotlivých členských obcí k projednání a schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje stanovy dobrovolného svazku obcí mikroregionu
Holešovsko.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Průvodní e-mail
Stanovy schválené předsednictvem 25.7.2018

6. Dodatek ke smlouvě VO

V průběhu provádění prací na akci MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI
KOSTELEC U HOLEŠOVA - RV02 a RV03 vyvstala potřeba realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní
smlouvě. Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro dokončení stavby a není je možno ekonomicky ani
technicky oddělit od původních prací. 

Tomáš Marek v tomto bodu jednání nehlasoval - možný střet zájmů.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo MODERNIZACE A
ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA - RV02 a RV03. Cena za dílo
celkem včetně DPH činí 3 963 911,60 Kč.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Dulava, Měrka)
Usnesení č. 6/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Příloha č. 1
Komentař k více a méně pracím
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ETMONTA

7. Dodatek ke smlouvě - chodníky

V průběhu provádění stavebních prací na akci Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova vyvstala potřeba
realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro dokončení
stavby a není je možno ekonomicky ani technicky oddělit od původních prací.

Diskuze:
Měrka Petr: Jak se ta akce připravovala? Hurá akce.
Dulava Martin: Upozornil na problémové místo pro vozíčkáře.
Měrka Petr: Poukázal z jeho pohledu na problémy, které v průběhu realizace díla pozoroval.
Dulava Martin: Přidal stanovisko z hlediska BOZP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo Oprava chodníků v obci
Kostelec u Holešova. Cena za dílo celkem včetně DPH činí 3.673.576,65 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Měrka) / Zdrželi se: 3 (Pospíšilík, Dulava, Furch)
Usnesení č. 7/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Vícepráce tabulka
Vícepráce chodníky
Komentář k více a méně pracím
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo SISKO

8. Těžba a nová výsadba na obecní parcele

18.55 h - zastupitel Radoslav Pospíšilík se omluvil a opustil jednání ZO.

Lesní pozemek parcelní číslo 85/1 v blízkosti rybníka v Karlovicích je v majetku obce Kostelec u Holešova. Na
tomto pozemku je přibližně 300 kusů uschlých smrků. Výška těchto stromů je asi 10 m. Suché stromy je třeba
vytěžit, daný pozemek oplotit a provést novou výsadbu listnatými dřevinami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pověřuje radu obce Kostelec u Holešova zajištěním vytěžení
stávajících dřevin na lesním pozemku parcelní číslo 85/1 a následným vysázením listnatými dřevinami.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/29Z/2018 bylo schváleno.

9. Finanční podpora HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Charita HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU požádala obec Kostelec u Holešova o finanční podporu k zajištění
provozu tohoto zařízení.

Diskuze:
Dulava Martin: Navrhuji navýšit částku ze 4 000,- Kč na částku 6 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova číslo D/2018/11 ve výši 6.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/29Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU
Smlouva HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

10. Diskuze

Diskuze:
Hlobil Petr : Informoval zastupitele o aktuálních stavech na účtech u České spořitelny 5 425 247,- Kč

a u ČNB 4 476 183,- Kč. Po úhradě faktur za VO a chodníky, zůstane částka cca 2 500
000,- Kč. Předpoklad - obec vstoupí do nového volebního období s finanční rezervou. V
žádném případě nebude zadlužena.

Pospíšilíková M.: Informovala o připravované oslavě ke 100. výročí založení Československa. Seznámila
zastupitele s plaketou od KVZ - poděkování všem zastupitelům obce za podporu činnosti
KVZ ve volebním období 2014 - 2018.

Hlobil Petr : Uzavřel a krátce zhodnotil uplynulé volební období. Poděkoval zastupitelům za práci a
předal jim jménem RO na památku knihu.

11. Závěr

Starosta - vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo.

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 19.14 h.  

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Marek   ............................................................

Tomáš Hlobil   ............................................................

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


